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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
spoloénikom a konatelom spolo¢nosti Ehlebracht Slowakei s.r.o. Michalovce

Nazor

Uskuto¢nili sme audit G¢tovnej zavierky spolo¢nosti Ehlebracht Slowakei s.r.o. Michalovce
(dalej len ,Spolo¢nost”), ktoré obsahuje sivahu k 31. decembru 2018, vykaz ziskov a strat
za rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuji sihrn vyznamnych
Gctovnych zasad a (ctovnych metdd.

Podla nasho nazoru, priloZzena Uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej
situdcie Spolo¢nosti k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia za rok kondiaci sa k

uvedenému datumu podla zakona ¢ 431/2002 Z.z. o Uctovnictve vzneni neskorsich
predpisov (dalej len , zakon o Gctovnictve”).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych standardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedena v odseku
Zodpovednost auditora za audit Gctovnej zavierky. Od Spoloénosti sme nezavisli podla
ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o statutdrnom audite a ozmene a doplneni zakona ¢.
431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o Statutarnom
audite”) tykajlcich sa etiky, vratane Etického kddexu auditora, relevantnych pre nas audit
Gctovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poZziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky.
Sme presvedceni, ze auditorské ddkazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatocny a vhodny
zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost statutarneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto (ctovnej zévierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zdkona o Uctovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje
za potrebné na zostavenie (¢tovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v dbsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajlcich sa
nepretrzitétho pokra¢ovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu
nepretrzitého pokracovania v cinnosti v Gctovnictve, ibaze by mal v Gmysle Spolo¢nost
zlikvidovat alebo ukondit jej ¢innost, alebo by nemal inG realistick moznost nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskal primerané uistenie, ¢i (ctovnd zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu
auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou
toho, Ze audit vykonany podla medzindrodnych auditorskych Standardov vzdy odhali
vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mézu vzniknit v désledku podvodu
alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene ocakavat, Ze
jednotlivo alebo vsdhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivateloy,
uskutocnené na zaklade tejto Uctovnej zavierky.
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V ramci auditu uskutoéneného podfa medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas
celého auditu uplatiujeme odborny Gsudok a zachovavame profesiondlny skepticizmus.
Okrem toho:

e |dentifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti Uctovnej zavierky, & uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoénujeme auditorské postupy
reagujuce na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré si dostatocné
avhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej
nespravnosti v dosledku podvodu je vy3sie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze
podvod moéze zahfiat tajnt dohodu, falSovanie, Umyselné vynechanie, nepravdivé
vyhléasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnUt auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Ucelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Spolocnosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych Gctovnych zédsad a Uctovnych metéd a primeranost
Uctovnych odhadov a uvedenie snimi savisiacich informacii, uskutoénené
Statutarnym organom.

e Robime zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v G¢tovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov
zaver o tom, & existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost Spolocnosti nepretrzite
pokracovat v Cinnosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme
povinni upozornit v nasej sprave auditora na sUvisiace informéacie uvedené v (ctovnej
zavierke alebo, ak si tieto informécie nedostatoéné, modifikovat naé nazor. Nase
zévery vychadzaju z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy
auditora. Budlce udalosti alebo okolnosti vsak mdzu sposobit, Ze Spolo¢nost
prestane pokracovat v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, Struktlru a obsah Gétovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i G¢tovna zdvierka zachytdva uskutocnené
transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Sprava k dalsim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informdcie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o Gc¢tovnictve. N&3$ vysSie uvedeny nazor na Uctovn( zavierku sa
nevztahuje na iné informéacie vo vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom UGctovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyrocnej sprave a postdenie, & tieto informacie nie st vo
vyznamnom nesllade s auditovanou (ctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré
sme ziskali podas auditu Uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyro¢nl spravu sme ku dniu vydania sprévy auditora z auditu Uctovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked ziskame vyrocnu spravu, posudime, ¢i vyro¢na sprava Spolo¢nosti obsahuje informacie,
ktorych uvedenie vyzaduje zakon o Uctovnictve, a na zaklade prac vykonanych pocas auditu
Uctovnej zavierky, vyjadrime nazor, Ci:

- informéacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavene] za rok 2018 st v stlade s Uétovnou
zavierkou za dany rok,



- vwyro¢na sprava obsahuje informacie podla zakona o Gctovnictve.
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Okrem toho uvedieme, & sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrocnej sprave na zaklade

nasich poznatkov o Uctovnej jednotke a situacii v nej, ktoré
Uctovnej zavierky.

Bratislava, 25. januara 2019

Rodl & Partner Audit, s. r. 0.
Lazaretska 8 e
811 08 Bratislava

Obchodny register Okresného stidu Bratislava |,
Vlozka ¢islo 14122/B

Licencia SKAU 147

sme ziskali pocas auditu

Ing. Mikulas Ivasko
zodpovedny auditor
Licencia SKAU 48



UCTOVNA ZAVIERKA
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k 31. 12. 2018
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Uctovna zavierka k 31.12.2018
Stdvaha Ug POD 1 -01

Ehlebracht Slovakia, Michalovce

ICO: 31715613
DIC: 2020498854

11 499 162 6 187 484
SPOLU MAJETOK o1
.02 4+r.33+r.74
3 i ’ 5 311 678 6 712 309
7 333 468 2053 141
A Neobezny majetok 02
) r. 03 + r. 011 + r. 021
5 280 327 2 085 610
36 993 540
AL Dlhodoby nehmotny majetok siicet 03
™ |(r. 04 aZ 010)
36 453 4 310
0
Aktivované naklady na vyvoj 04
A L1, |(012) - /072, 091A/
36993 540
2. |Softvér (013) - /073, 091A/ 05
36 453 4 310
0
3. |Ocenitefné prava (014) - /074, 091A/ 06
0
4, | Goodwill (015) - /075, 091A/ 07
0
5 Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 08
" | (019, 01X) - /079, 07X, 0914/
0
6 Obstardvany dlhodoby nehmotny majetok 09
* |(041) - 093
0
5 Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny 10
" |majetok (051) - 095A
7 296 475 2 052601
AL Dlhodoby hmotny majetok 11
" [(r. 012 aZ 020)
5 243 874 2 081 300
0
A.IL.1. |Pozemky (031) - 092A 12
335 394 15 347
2. |Stavby (021) - /081, 092A/ 13
320 047 21 037
Samostatné hnutelné veci a stibory 6935 027 2011 200
3. |hnutelnych veci 14
(022) - /082, 092A/ 4923827 2042192




Ugtovna zévierka k 31.12.2018 Ehlebracht Slovakia, Michalovce 1IEO: 31715613
Stvaha Ug POD 1 - 01 DIC: 2020498854

Pestovatelské celky trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a tazné zvieratd

(026) - /086,092A/ 16

6 Ostatny dlhodoby hmotny majetok
" 1(029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/

17

26 054 26 054
Obstardvany dlhodoby hmotny majetok

(042) - 094

18

18 071

Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny 0
8. |majetok 19
(052) - 095A

Opravna poloZka k nadobudnutému majetku

(+/- 097) +/- 098 29

Dlhodoby finanény majetok
(r. 22 az 32)

A.IIL. 21

Podielové cenné papiere a podiely v 0
prepojenych Gétovnych jednotkach 55
(061A,
062A, 063A) - /096A/

AIIL 1.

Podielové cenné papiere a podiely 0
s podielovou u¢astou okrem 23
v prepojenych uctovnych jednotkéch
(062A) - /096A/

Ostatné 0
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pézi¢ky prepojenym 0
4. |G¢tovnym jednotkdm 25
(066A) - /096A/

P&zicky v ramci
podielovej tcasti 0
5. |okrem prepojenym 26
Gctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

Ostatné pdzi¢ky

(067A) - /096A/ 27

Dlhové cenné
papiere a ostatny 0
7. |dihodoby financny 28
majetok (065A,

069A,06XA) - /096A/




Uetovna zévierka k 31.12.2018 Ehlebracht Slovakia, Michalovce ICO: 31715613
Suvaha Ué POD 1 - 01 DIC: 2020498854

Pozicky a ostatny dihodoby finanény 0

8 majetok so zostatkovou dobou splatnosti 29
" |najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A, D6XA) - /096A/
Uty v bankach 0
9. |5 dobou viazanosti 30
" |dlhdou ako jeden rok
(22XA)
0
10 Obstardvany dlhodoby finanény majetok 31
* |(043) - J096A/
Poskytnuté preddavky na dlhodoby 0
11. [finanény majetok 32
(053) - /095A/
4 045 605 4 014 254
B ObeZny majetok 33
: r.34+r.41 +r.53 +r.66+r. 71
31 351 4 460 054
1806 298 1774947
B.I. Zasoby suéet (r. 35 az 40) 34
31 351 1897 701
1078 284 1070102
B.I.1. [Materidl (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 35
8 182 1116 482
Nedokonéend vyroba a polotovary vlastnej 128 632 128 326
2. |vyroby 36
(121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/ 306 153 831
599 382 576 519
3. | Vyrobky (123) - 194 37
22 863 627 388
0
4, | Zvieratd (124) - 195 38
0
5. {Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39
0
6 Poskytnuté preddavky na zasoby 40
" [(314A) - 391A
Dlhodobé pohladavky sicet ki i
odobé pohladavky sice
B.IL | (1 42 +r. 46 aZ 52) *
0 49 202
Pohladavky 0 0
z obchodného
B.II.1. styku 42
stcet (r. 43 aZr. 45) 0 0




Ugtovna zavierka k 31.12.2018
Stvaha Ug POD 1-01

Pohladavky z obchodného styku voci
prepojenym Gétovnym jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A, 3154, 31XA) - /391A/

Ehlebracht Slovakia, Michalovce

43

ICO; 31715613
DIC: 2020498854

1.b

Pohladavky z obchodného styku v rdmci
podielovej uéasti okrem pohladavok

voti prepojenym uétovnym jednotkdm
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -
/391A/

44

Ostatné pohladavky z obchodného styku
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

. |Cisté hodnota zékazky (316A)

46

Ostatné pohladévky vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

47

Ostatné pohladavky v rémci podielovej
Gcasti okrem pohladavok voci prepojenym
uétovnym jednotkam

(351A) - /391A/

48

Pohladéavky voci spolocnikom,
élenom a zdruZeniu

(354A, 355A, 358A,

35XA) - /391A/

49

Pohladévky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - /391A/

51

OdloZena darova
pohladavka
(481A)

39 105
52

39 105

49 202

B.III.

Kratkodobé pohl'adavky sicet
(r. 54 + r. 58 aZ 65)

1984 185
53

1984 185

0

2 403 089

B.IIL.1.

Pohladévky

z obchodného

styku

sucet (r. 55 azr. 57)

1759 826

1759 826

54

2:282:157

Pohladévky z obchodného styku voci
prepojenym uétovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,

315A, 31XA) - /391A/

2455
55

2455

4 961




Ugtovna zavierka k 31.12.2018 Ehlebracht Slovakia, Michalovce ICO: 31715613
Stivaha U¢ POD 1-01 DIC: 2020498854

Pohladédvky z obchodného styku v rémci
podielovej uéasti okrem pohladavok 0
1.b |vodi prepojenym Gcétovnym jednotkam 56
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
Ostatné pohladavky
7 obchodného styku 1757 371 17572371
1.c [(311A, 312A, 313A, 57
314A, 315A, 31XA) - 2 277 196
/391A/

2. |Cista hodnota zakazky (316A) 58

Ostatné pohladavky vodi prepojenym 0
3. |Gétovnym jednotkdm 59
(351A) - /391A/

Ostatné pohladavky v réamci podielovej 0

4 U&asti okrem pohladadvok vodi prepojenym 60
* lGétovnym jednotkdm

(351A) - /391A/

Pohfadéavky vodi spolo&nikom, élenom 0
5. |a zdruZeniu 61
(354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/

6. |Socidlne poistenie (336) - 391A 62

Dariové pohladavky 221 905 221 905
a dotécie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/ 120 932

Pohfadavky 0
Z derlvitovych 64
operacii

(373A, 376A)

Iné pohladavky 2 454 2 454
(335A, 33XA, 371A, 65
374A, 375A, 378A)
- /391A/

Kratkodoby 0 0
B.IV. [finanény majetok 66
stcet (r. 67 aZ r. 70) 0 0

Kréatkodoby finanény majetok v prepojenych 0
uctovnych jednotkdch (251A, 253A, 256A, 67
257A,

25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

Kratkodoby finanény majetok bez
kratkodobého finanéného majetku 0
2. |v prepojenych Gétovnych jednotkédch 68
(251A, 253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/




Ustovna zavierka k 31.12.2018 Ehlebracht Slovakia, Michalovce 1C0O: 31715613
Stvaha U¢ POD 1 -01 DIC: 2020498854

Vlastné akcie a 0

3. vIaané obchodné 69
podiely
(252)
Obstaravany 0
a. krapkodoby finanény 70
majetok
(259, 314A) - /291A/
——— 216 017 216 017
inancné G
B.V. r.72+r.73 7
0 110 062
- 1390 1390
eniaze
BVl lon1, 948, 9ixy 72
1139
; 214 627 214 627
5 Uéty v bankach 73
) (221A, 22X, +/- 261)
108 923
120 089 120 089
C. |Casové rozlisenie ( r. 75 aZ r. 78) 74
0 166 645
; . 0
ci Naklady budticich obdobi dihodobé (381A, 75
‘Tt |382A)
120 089 120 089
Néklady buducich obdobi krétkodobé (381A,
& 76
382A)
166 645
0
3. |Prijmy budicich obdobi dlhodobé (385A) 77
0
4, |Prijmy budtcich obdobi kratkodobé (385A) 78




Uétovna zavierka k 31.12.2018 Ehlebracht Slowakei s.r.o. Michalovce ICO: 31715613
Stvaha U¢ POD 1 -01 DIC: 2020498854

SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

r.80 +r, 101 +r. 141 79 GARTARS 6712 309
Vlastné imanier. 81 +r. 85+ r. 86 + r. 87 +r. 90 +r. 93
A. % 1. 07 47 100 80 2 645 972 2 605776
A.L Zakladné imanie saéet (r. 82 az 84) 81 500 000 500 000
A.l.1, |Z&dkladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 500 000 500 000
2. |Zmena zédkladného imania +/- 419 83
3. |Pohladavky za upisané vlatsné imanie (/-/353) 84
A.IL.  |Emisné aFio (412) 85
A.III. |Ostatné kapitalové fondy (413) 86 1 500 000 1 500 000
A.IV. |Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 53 066 39 791
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AIV.1. (417A, 418, 421A, 422) 88 53 066 39 791
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
"|podiely (417A, 421A)
AV. Ostatné fondy zo ziskur. 91 +r. 92 90 0 0
AV.1. |Statutérne fondy (423, 42X) 91
2.|Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocefiovacie rozdiely z precenenia
AVL | hiet (r. 94 a% r. 96) 2 q g
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AL majetku a zdvézkov (+/- 414) 4
2 Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych 95
"[Géastin (+/- 415)
3 Ocefovacie rozdiely z precenenia 96
“| pri zlGéeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
AVIL Vysledok hospodarenia minulych rokov 97 552 710 232 082
r.98 +r. 99
A.IV.1. |Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 552 710 232 082
2.|Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 99

Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdobie
A.VIIL|po zdaneni /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 100 40 196 333 903
+r.87+r.904r.93 +r.97 +r. 101 +r. 141)

Zavézky r. 102 +r. 118 + r. 121 + r. 122

B. 196 4 T30 140 101 3136 880 3 784 033
Dlhodobé zaviazky

B.L. sucet (r. 103 + r. 107 az r. 117) a0 8512 13774

B.L1. Dlhodobé zaviizky z obchodného styku 103 0 0

stéet (r. 104 aZ r. 106)

Z4vazky z obchodného styku voci
1.a.|prepojenym Uétovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)

Zavazky z obchodného styku v rdmci podielovej
1.b.|¢asti okrem zdvézkov voli prepojenym 105
Gétovnym jednotkdm (321A, 475A, 476A)

Ostatné zavézky z obchodného styku

‘[(321n, 4754, 476A) 165




Utovna zavierka k 31.12.2018
Suvaha U¢ POD 1-01

Ehlebracht Slowakei s.r.o. Michalovce

ICO: 31715613
DIC: 2020498854

2. |Cista hodnota zdkazky (316A) 107
3 Ostatné zavizky vodi prepojenym 108
* [Gétovnym jednotkdm (471A, 47XA)
Ostatné zavizky v rdmci podielovej icasti
4.|okrem zévazkov vodi prepojenym Gctovnym 109
jednotkdm (471A, 47XA)
5.|Ostatné dihodobé zévazky (479A, 47XA) 110
6.|Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7.|Dlhodobé zmenky na Ghradu (478A) 112
8.|Vvydané dihopisy (473A/-/255A) 113
9.|Z4vidzky zo socidlneho fondu (472) 114 8 512 13774
10 Iné dlhodobé zavazky 115
"1(336A, 372A, 474A, 47XA)
11.|Dlhodobé zévizky z derivatovych operdcii(373A,377A) 116
12.|0dloZeny dafovy zavdzok (481A) 117
B.II. [Dlhodobé rezervyr. 119 + r. 120 118 3 606 3 606
B.I1.1, |Zakonné rezervy (451A) 119
2. |Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 3 606 3 606
B.III. |Dlhodobé bankové dvery (461A, 46XA) 121 257 043 504 656
Kratkodobé zavazky
DAY siéet (r. 123 + r. 127 aZ r. 135) 2 2563121 2926 023
Zaviazky z obchodného styku
B.IV.1 sacet (r. 124 a% r. 126) 123 1390 363 1770 899
Zavézky z obchodného styku vodi prepojenym
1.a. |Gctovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A, 124 213 954 296 800
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zé&véazky z obchodného styku v rémci podielovej
1b (i¢asti okrem zévézkov voli prepojenym 125
P | Gétovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zdvézky z obchodného styku
1.c. [(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 1176 409 1474 099
475A, 476A, 478A, 47XA)
2.|Cistd hodnota zékazky (316A) 127
Ostatné zavizky vodi prepojenym G&tovnym
& jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 998 208 950 000
Ostatné zavézky v ramci podielovej ticasti
4.|okrem zévézkov voci prepojenym Gctovnym 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavdzky voli spolo¢nikom a zdruzeniu (364, 130
‘|365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zéaviazky vofi zamestnancom
. (331, 333, 33X, 479A) 131 101 697 106 630
7.|Zévézky zo socidlneho poistenia (336A) 132 61 996 72 622
Dafiové zavizky a dotdcie
G (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 53 10 427 25261
9 Zavizky z derivatovych operacii 134
‘|(373A, 377A)
Iné zavazky
1013704, 379A, 474A, 475A, 4797, 47XA) 135 430 611




Uttovna zavierka k 31.12.2018
Stivaha Ug POD 1 - 01

Ehlebracht Slowakei s.r.o. Michalovce

1C0O: 31715613
DIC: 2020498854

B.V. Kratkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136 56 986 46 625
B.V.1. |Zékonné rezervy (323A, 451A) 137 31 353 25 859
2.|Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 25633 20 766
B o T o T G, AR 139 247 612 289 349

PEATE gi:lfozd:;é 22;?:‘;';6;3?;;;;;) 140
c Sj;::fr"’:“fi';'f wEs 141 404 632 322 500

C. 1. |vydavky budiicich obdobi dlhodobé (383A) 142
2. |Vvydavky budcich obdobi kratkodobé (383A) 143 404 632 322 500

3. |Vynosy budicich obdobi dlhodobé (384A) 144

4. [Vynosy budlcich obdobi kratkodobé (384A) 145
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Uétovna zavierka k 31.12.2018 Ehlebracht Slowakei s.r.o. Michalovce 1C0O: 31715613
Vykaz ziskov a strat U¢ POD 2 - 01 DIC: 2020498854

- Cisty obrat (&ast Gét. tr. 6 podl

zakona) 01 12 685 593 14 321 810
Vynosy z hospodarskej €innosti spolu
* %k

siéet (r. 03 aZ r. 09) 02 12 635 869 14 403 620
L. Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 81 161 65 093
II.  |Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04 10 584 623 12 647 423
111, |Triby z predaja sluZieb (602, 606) 05

Zmeny stavu vnutroorganizacnych zasob ¥
1. (+/-) (GEtova skupina 61) 06 73733 67 660
V. |Aktivacia (0¢tovd skupina 62) 07 288 2 025

Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. |majetku, dlhodobého hmotného majetku a 08 4 317 7 173
materidlu (641, 642)

Ostatné vynosy z hospodarskej cinnosti
VIIL. (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 2039 213 1614 246

Naklady na hospodarsku cinnost spolu
*x 11+ rn12+rn13 +r14+r. 1541, 20 + 10 12522 781 13 899 938
re21+r.24 +r.25+r. 26

A Ndaklady vynaloZené na obstaranie

predaného tovaru (504, 507) it 83 833 57054
B | Sesiadovatelnieh dodéval (501, 502, 503) 2 585B 420 B120 581
C. Opravné polozky k zdsobam (+/-) (505) 13 2010 -10 001
D.  |Sluzby (Uctova skupina 51) 14 1182 894 1 409 996
E. Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 2 244 837 2421 300
E.1 |Mzdové naklady (521, 522) 16 1612 367 1769 238
2. Odmeny clenom orgdnov spolocnosti a 17

druZstva (523)

3 Néklady na socidlne poistenie

(524, 525, 526) 18 561 047 590 930
4, Socialne naklady (527, 528) 19 71423 61 132
F. Dane a poplatky (Uctovd skupina 53) 20 417 502

Odpisy a opravné polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a
G dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r.23) 2 423171 473 283
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G1. a dlhodobého hmotného majetku (551) 22 423171 473 283
Opravné poloZky k dlhodobému
2. nehmotnému majetku a dihodobému 23

hmotnému majetku (+/-) (553)

H Zostatkovéd cena predaného dihodobého

majetku a predaného materidlu (541, 542) # * Dea

L ?;n;g;'né polozky k pohladdvkam (+/-) 25 -1 339 -951

. | .
- :i‘i"‘sr';::’i"(:‘;f;"::é;;“_‘:_i‘;‘)""“““"ej 27 113 088 503 682
U A A N P B P = Zazan2 -
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Uétovna zavierka k 31.12.2018 Ehlebracht Slowakei s.r.o. Michalovce 1CO: 31715613
Vykaz ziskov a strat V¢ POD 2-01 DIC: 2020498854

¢nej €innosti spolu r. 30

Vynosy z finan
ok
+r.31+r.35+r.39+r.42+r. 43 +r. 44 3 3 2 866
Triby z predaja cennych papierov a
ML podielov (661) 0
Vynosy z dlhodobého financného majetku
bs. stcet (r. 32 az r. 34) a1 o o
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
""" |od prepojenych Gctovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. |v podielovej (casti okrem vynosov 33
prepojenych Gctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
’ podielov (665A)
Vynosy z krdtkodobého financného majetku
X lsicet (r. 36 a2 r. 38) e 8 o
X1 Vynosy z kratkodobého financného majetku 36
™" |od prepojenych Gctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kritkodobého financného majetku
2, |v podielovej ticasti okrem vynosov 37
prepojenych Uctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého financného 18
* | majetku (666A)
XI.  |Vynosové Groky (r. 40 + r. 41) 39 0 0
XL1 Vynosové Groky od prepojenych 40
"7 |dctovnych jednotiek (662A)
2. |Ostatné vynosové Groky (662A) 41
XII. |Kurzové zisky (663) 42 37 2 866
XIIT Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
* |vynosy z derivdtovych operécii (664, 667)
XIV. |Ostatné vynosy z financnej cinnosti (668) 44
Néaklady na financn( cinnost spolu r. 46
* %
+r47 +r.48 +r.49 +r.52 4+ r.53 +r. 54 = 62832 81 782
K. |Predané cenné papiere a podiely (561) 46
Néklady na kratkodoby financny majetok
ki 47
(566)
M Opravné polozky k financnému majetku 48
T (+/-) (565)
N. [Nékladové Uroky (r. 50 + r. 51) 49 39 272 61 192
Nékladové uroky pre prepojené tctovné
N.1. jednotky (562A) 50 23 608 38 754
2 Ostatné nakladové Groky (562A) 51 15 664 22 438
0. |Kurzové straty (563) 52 7 267 3072
P Néklady na precenenie cennych papierov a 53
*  |ndklady na derivitové operécie (564, 567)
Ostatné néklady na financn( cinnost
Q. (568, 569) 54 16 293 17 518
Vysledok hospodarenia z financnej
* koK - -
&innosti (+/-) (r. 29 - . 45) B> 62795 78 916
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Uttovna zavierka k 31.12.2018 Ehlebracht Slowakei s.r.0. Michalovce ICO: 31715613
Vykaz ziskov a strat Ug POD 2 - 01 DIC: 2020498854

«xxx | Vysledok hospodérenia za uctovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) Bo 50233 424768
R. |Daf z prijmov (r. 58 + r. 59) 57 10 097 90 863
R.1. [Daf z prijmov splatnd (591, 595) 58 50 252
2. |Daf z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 10 097 40 611
s Prevod podielov na vysledku hospodérenia 60
' spoloénikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za Gétovné
**x%  |gbhdobie po zdaneni (+/-) 61 40 196 333 903
(r.56-r.57 -r. 60)
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Ehlebracht Slowakei s.r.0. Michalovce k 31. decembru 2018

Poznamky Ug PODV 3-01 1ICO 3[1]7]1]5[6]1]3]
DIC [2|0]2[0]4]|9]8[8[5]4]

A. INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE

1. ZaloZenie spolo¢nosti
Spolo¢nost’ Ehlebracht Slowakei s.r.0. Michalovce so sidlom Tovarenska 2, 071 01 Michalovce (d’alej len Spolo¢nost’),
bola zalozena 7. jula 1995 a do obchodného registra bola zapisana 23. oktobra 1995 (Obchodny register Okresného stdu
Kosice, oddiel s.r.o0., vlozka 6870/V).

2. Hlavnymi ¢innost’ami Spolo¢nosti su:
— vyvoj, vyroba a odbyt mechanicky opracovanych suciastok a sucasti strojov, pristrojov a zariadeni, prefabrikatov na
priemyselné a spotrebné ucely
— vyvoj, vyroba, montaz a odbyt dielov v plastickych hmét a kovov,
— vyroba a odbyt nastrojov,
— vyroba a oprava vstrekovacich foriem pre plastikarsku vyrobu
— vyroba bezpe¢nostnych pasov
— manipuldcia, nakladanie a predaj odpadovych materidlov a surovin
— kupa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym prevadzkovatelom Zivnosti
(velkoobchod).

3. Podet zamestnancov
Udaje o poéte zamestnancov za bezné Uctovné obdobie a bezprostredne predchadzajice uctovné obdobie su uvedené
Vv nasledujucom prehl'ade:

2018 2017
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 176 204
Pocet zamestnancov ku ditu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka, z toho: 173 189
pocet veducich zamestnancov 4 5

4. Udaje o neobmedzenom ruceni
Spolo¢nost’ nie je neobmedzene ru¢iacim spolo¢nikom v inych spolo¢nostiach podl'a § 56 ods. 5 Obchodného zakonnika.

5. Pravny dovod na zostavenie uctovnej zavierky
Uctovna zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2018 je zostavena ako riadna uctovna zavierka podla § 17 ods. 6 zakona
NR SR €. 431/2002 Z. z. 0 G¢tovnictve za uctovné obdobie od 1. januara 2018 do 31. decembra 2018.

6. Datum schvilenia G¢tovnej zavierky za predchadzajice ictovné obdobie
Uctovna zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2017, za predchadzajuce uctovné obdobie, bola schvélend valnym
zhromazdenim Spolo¢nosti k 15.05.2018.

7. Zverejnenie uctovnej zavierky za predchadzajice uctovné obdobie
Uctovna zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2017 bola uloZena do registra uctovnych zavierok 28. marca 2018.

B. INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spolo¢nost’ sa zahftia do konsolidovanej Gc¢tovnej zavierky spolo¢nosti EHLEBRACHT Holding AG, Werkstrasse 7
Deutschland 32130 Enger, ktora zostavuje konsolidovant tétovnu zavierku za vsetky skupiny tétovnych jednotiek
konsolidovaného celku a sucasne za ti skupinu uétovnych jednotiek konsolidovaného celku, ktorej je bezprostredne
konsolidujicou uctovnou jednotkou. Konsolidovani uctovni zavierku je mozné dostat’ priamo v sidle uvedenej
spolo¢nosti. Adresa registrového stidu, ktory vedie obchodny register, kde st ulozené konsolidované tictovné zavierky, je
HR B 14509 Obvodny sud Bad Oeynhausen. Spolo¢nost’ nie je materskou u¢tovnou jednotkou.

C. INFORMACIE O UCTOVNYCH ZASADACH A UCTOVNYCH METODACH

(@) Vychodiska pre zostavenie i¢tovnej zavierky
Uttovna zavierka bola zostavena za predpokladu, Ze Spolotnost’ bude nepretrzite pokratovat’ vo svojej &innosti (going
concern).
Uttovné metody a vieobecné uétovné zasady boli uétovnou jednotkou konzistentne aplikované.
V uctovnom obdobi 2018 Spolocnost’ nevykonala ziadne opravy vyznamnych chyb minulych uctovnych obdobi.
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Ehlebracht Slowakei s.r.0. Michalovce k 31. decembru 2018

Poznamky Ug PODV 3-01 1ICO 3[1]7]1]5[6]1]3]

DIC [2|0]2[0]4]|9]8[8[5]4]

(b) Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

©

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahffia cenu obstarania a naklady suvisiace
S obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Sucastou obstaravacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie st roky z cudzich zdrojov ani realizované kurzové
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouzivania.

Sucast’'ou obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie st Groky z cudzich zdrojov, ktoré vznikli do momentu
zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do pouzivania.

Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou sa ocefiuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi su vSetky priame
néklady vynalozené na vyrobu alebo ina ¢innost’ a nepriame naklady, ktoré sa vzt'ahuji na vyrobu alebo int ¢innost’.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku su stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouzivania a
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zacina diiom uvedenia dlhodobého majetku do pouzivania.
Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 2 400 EUR anizia, sa
odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouzivania. Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba
su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana Metoda Ro¢na odpisova
doba pouZzivania odpisovania sadzba v %
v rokoch
Softvér 4 linearna 25
Drobny dlhodoby nehmotny majetok rézna jednorazovy odpis r6zna

Odpisy dlhodobého hmotného majetku su stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouzivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa za¢ina v mesiaci uvedenia dlhodobého majetku do
pouzivania. Ako dlhodoby hmotny majetok mozno zaradit’ aj drobny hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena je nizsia
ako suma ustanovena zakonom o dani z prijmov pre hmotny majetok a doba pouzitelnosti je dlhSia ako jeden rok.
Pozemky sa neodpisuju. Predpokladand doba pouzivania, metéoda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v
nasledujucej tabul’ke:

Predpokladana Metdoda Roc¢na odpisova
doba pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 40 linearna 2,5
Stroje, pristroje a zariadenia 4az6 linearna 16 az 25
Dopravné prostriedky 4az6 linearna 16 az 25
Drobny dlhodoby hmotny majetok rozna jednorazovy odpis rozna

Zasoby
Zasoby sa ocenuju nizSou z nasledujicich hodnot: obstaravacou cenou (nakupované zasoby) alebo vlastnymi nakladmi
(zasoby vytvorené vlastnou ¢innost'ou) alebo Cistou realiza¢nou hodnotou.

Obstaravacia cena zahffia cenu zasob a naklady stvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie, skonto a pod.).
Uroky z cudzich zdrojov nie s stucastou obstaravacej ceny. Nakupované zasoby sa ocefiuju vaZzenym aritmetickym
priemerom z obstaravacich cien.

Vlastné naklady zahfiaju priame naklady (priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a Cast’ nepriamych
nakladov bezprostredne suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobnad rézia sa do
vlastnych nakladov zahffia v zavislosti od stupila rozpracovanosti tychto zasob. Spravna rézia a odbytové naklady nie st

sucast’'ou vlastnych nakladov. Sucast'ou vlastnych nakladov nie st Groky z cudzich zdrojov.

Cista realizatna hodnota je predpokladani predajnd cena zniZena o predpokladané naklady na ich dokonéenie
a 0 predpokladané naklady suvisiace s ich predajom.

Znizenie hodnoty zasob sa zohl'adiiuje vytvorenim opravnej polozky.
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(d) Pohradavky
Pohladavky pri ich vzniku sa ocefiuji ich menovitou hodnotou; postupené pohladavky a pohladavky nadobudnuté
vkladom do zakladného imania sa ocefiujii obstaravacou cenou vratane nakladov suvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie
sa znizuje o pochybné a nevymozitelné pohladavky.

(e) Penazné prostriedky a ceniny
Penazné prostriedky a ceniny sa ocenuji ich menovitou hodnotou. Znizenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou polozkou.

(f) Naklady budiicich obdobi a prijmy budicich obdobi
Naklady budtcich obdobi a prijmy budutcich obdobi sa vykazujii vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a
Casovej suvislosti s G¢tovnym obdobim.

(9) Rezervy
Rezervy su zavizky s neurlitym Casovym vymedzenim alebo vySkou; tvoria sa na krytie zndmych rizik alebo strat

z podnikania. Ocenuju sa v o¢akavanej vyske zavizku.

(h) Zavizky
Zavazky pri ich vzniku sa ocenuji menovitou hodnotou. Zavézky pri ich prevzati sa oceniuju obstardvacou cenou.
Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavizkov je ind ako ich vyska v uétovnictve, uved sa zavizky v uétovnictve
a v uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

(i) Odlozené dane
OdlozZené dane (odlozena danova pohl'adavka a odlozeny danovy zavdzok) sa vztahuju na:
a) docasné rozdiely medzi i¢tovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou zavizkov vykazanou v suvahe a ich
danovou zékladnou,
b) moznost umorovat’ dafovi stratu v budicnosti, ktorou sa rozumie moZnost odpoéitat’ dafiovi stratu
od zékladu dane v buducnosti,
€) moznost previest nevyuzité daové odpocty a iné daiové naroky do budtcich obdobi.

() Vydavky budicich obdobi a vynosy budicich obdobi
Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej
a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

(k) Prenajom (lizing)
Majetok prenajaty na zaklade operativneho prendjmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie ndjomca.
Finan¢ny prendjom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zédklade ndjomnej zmluvy s dojednanym pravom kupy
prenajatej veci za dohodnuté platby pocas dohodnutej doby najmu. Majetok prenajaty formou finanéného prenajmu
vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho ngjomca, nie vlastnik.
Prijatie majetku najomcom sa v Gétovnictve najomcu uctuje v den prijatia majetku na tarchu prislusného uctu majetku so
suvztaznym zapisom v prospech uctu 474 — Zavizky z najmu vo vyske dohodnutych platieb znizenymi 0 nerealizované
finan¢né naklady.
Sucastou dohodnutych platieb je aj kipna cena, za ktoru na konci dohodnutej doby finanéného prendjmu prechadza
vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatel’a na najomcu. Dohodnuta doba najmu je najmenej 60 % doby
odpisovania podla danovych predpisov, minimalne vSak 3 roky. Platba ndjomného je alokovand medzi splatku istiny
Qﬁnanéné naklady, vypocitané metdodou efektivnej tirokovej miery. Finanéné néklady sa uctuji na tarchu uctu 562 —
Uroky.

(I) Cudzia mena
Majetok a zavézky vyjadrené v cudzej mene sa ku diiu uskutocnenia uctovného pripadu prepocitavaju na menu euro
referenénym vymennym kurzom urenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou
Slovenska v den predchadzajtci ditu uskuto¢nenia uc¢tovného pripadu.

Na ocenenie prirastku cudzej meny nakiipenej za euro sa pouzije kurz, za ktory bola tato cudzia mena nakiipena.

Na ubytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového uétu sa na prepocet cudzej meny na eurd pouZzije
referenny vymenny kurz urceny a vyhlaseny Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v defi
predchadzajici ditu uskutoénenia uctovného pripadu.

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku ktorému sa
zostavuje UCtovna zavierka, prepocitavaji na menu euro referencnym vymennym kurzom urenym a vyhlasenym
Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka,
a uctuju sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.
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Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom tiétu vedeného v tejto cudzej mene sa prepocitavaju na
menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou
bankou Slovenska v defi predchadzajuci diiu uskuto¢nenia aétovného pripadu. Ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna
zavierka, sa uz neprepocitavaji.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na ucet zriadeny v eurach a z ictu zriadeného v eurach sa prepocitavaji na
menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakupené alebo predané.

(m) Vynosy
Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan z pridanej hodnoty. St tiez znizené o zlavy a zrazky (rabaty, bonusy,
skonta, dobropisy a pod.), bez ohl'adu na to, ¢i zakaznik mal vopred na zlavu narok, alebo ¢i ide o dodatoéne uznanu
zlavu.
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INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE AKTiV SUVAHY

Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januara 2018
do 31. decembra 2018 a za porovnatel'né obdobie od 1. januara 2017 do 31. decembra 2017 je uvedeny v prilohe

Na zabezpeCenie investiénych Gverov vo vyske 794 005 EUR na vyrobné zariadenia bolo v prospech banky zriadené
zélozné pravo na hnuteny majetok; zostatkova cena zalozeného hnuteného majetku k 31. decembru 2018 predstavuje
961 878 EUR.

Udaje o zaloznych pravach k dlhodobému hmotnému majetku st uvedené v nasledujicom prehl'ade:

Dlhodoby hmotny majetok Hodnota za bezné Gctovné obdobie

Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 961 878

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $kdd spdsobenych kradezou a Zivelnou pohromou az do vysky
12 600 000 EUR (2017: 12 600 000 EUR).
Zasoby

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uc¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujiicom prehlade:

Bezné uétovné obdobie (rok 2018)

Zic¢tovanie
. ZGctovanie opravnej .
Z&soby Stav opravnej Tvorba opravnej polozky polozky Stav opravnej
polozky k opravnej dovodu zanik z dc‘)vod_u polozky k
1.1.2018 polozky z dovodu zaniku vyradenia 31.12.2018
opodstatnenosti majetku
z Uctovnictva
a b c d e f
Material 6172 2010 0 0 8182
Nedokoncena vyroba
a polotovary vlastnej
vyroby 355 0 49 0 306
Vyrobky 33924 0 0 11 061 22 863
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Nehnutel'nost’ na
predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky
na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 40 451 2010 49 11061 31351

ZniZenie uZitkovej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Uzitkova hodnota zasob sa zniZila
predovsetkym v dosledku zmeny vyrobného sortimentu, nadmernosti zasob a zniZenia predajnych cien.

Zasoby

Hodnota za bezné uctovné obdobie

Zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo

1250 000

18



Ehlebracht Slowakei s.r.0. Michalovce

k 31. decembru 2018

Poznamky Ug PODV 3-01 1ICO 3[1]7]1]5 3]
DIC [2]|0]2[0]4]9]8 4|
3. PohPadavky
Vyvoj opravnej polozky v priebehu u¢tovného obdobia je zobrazeny v nasledujicom prehlade:
Bezné uctovné obdobie (rok 2018)
Zuctovanie
Zi¢tovanie opravnej opravnej
Stav opravnej Tvorba losk P J polozky z Stav opravnej
Pohladavky polozky k opravnej pod?z z nik doévodu polozky k
1.1.2018 polozky ovocu zantu vyradenia 31.12.2018
opodstatnenosti -
majetku
z Gctovnictva
a b c d e
Pohl'adavky z obchodného 1339 0 1339 0 0
styku
Pohladavky voci deérskej
uctovnej jednotke a materske;j 0 0 0 0 0
uctovnej jednotke
Ostatné pohl'adavky v ramci
konsolidovaného celku 0 0 0 0 0
Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom a 0 0 0 0 0
zdruzeniu
Iné pohladavky 0 0 0 0 0
Pohladavky spolu 1339 0 1339 0 0

Vekova struktira pohl'adavok za bezné i¢tovné obdobie je uvedena v nasledujucom prehl'ade:

Pohladavky k 31.12.2018 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohladavky spolu
a b c d

Dlhodobé pohladavky

Pohl'adavky z obchodného styku 0 0 0

Pohl'adavky voci dcérskej uctovnej

jednotke a materskej uctovnej jednotke 0 0 0

Ostatné pohl'adavky v ramci

konsolidovaného celku 0 0 0

Pohl'adavky voci spoloénikom, ¢lenom

a zdruZeniu 0 0 0

Iné pohladavky 0 0 0

Dlhodobé pohladavky spolu 0 0 0

Kratkodobé pohPadavky

Pohladavky z obchodného styku 1 355 960 401411 1757371

Pohl'adavky voci dcérskej uctovnej

jednotke a materskej uctovnej jednotke 2 455 0 2 455

Ostatné pohl'adavky v ramci

konsolidovaného celku 0 0 0

Pohl'adavky voci spolo¢nikom, ¢lenom

a zdruZeniu 0 0 0

Socialne poistenie 0 0 0

Darnové pohl'adavky a dotacie 221905 0 221 905

Iné pohladavky 2 454 0 2 454

Kratkodobé pohl'adavky spolu 1582774 401411 1984 185
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Vekova struktura pohl'adavok za predchadzajice uctovné obdobie je uvedena v nasledujucom prehlade:

Pohladavky k 31.12.2017 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohl'adavky spolu
a b c d

Dlhodobé pohPadavky

Pohladavky z obchodného styku 0 0 0

Pohladavky voci dcérskej uctovne;j

jednotke a materskej uc¢tovnej jednotke 0 0 0

Ostatné pohl'adavky v ramci

konsolidovaného celku 0 0 0

PohTladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom

a zdruzeniu 0 0 0

Iné pohladavky 0 0 0

Dlhodobé pohPadavky spolu 0 0 0

Kratkodobé pohPadavky

Pohl'adavky z obchodného styku 2 046 481 232 054 2278535

Pohl'adavky voci dcérskej uctovnej

jednotke a materskej iétovnej jednotke 1944 3017 4961

Ostatné pohl'adavky v ramci

konsolidovaného celku 0 0 0

Pohl'adavky vocéi spolo¢nikom, ¢lenom

a zdruZeniu 0 0 0

Socialne poistenie 0 0 0

Danové pohl'adavky a dotacie 120932 0 120932

Iné pohladavky 0 0 0

Kratkodobé pohladavky spolu 2 169 357 235071 2 404 428

Stcast'ou tabuliek o vekovej struktire pohladavok za bezné a predchadzajuce uctovné obdobie nie je odlozena danova
pohl'adavka (ucet 481). Informécie o odlozenej dani st uvedené v nasledujicom prehl'ade.
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4. OdloZena dafnova pohladavka

Néazov polozky 31.12.2018 31.12.2017
Docasné rozdiely medzi i¢tovnou hodnotou majetku a

danovou zakladiou, z toho: 34 230 151935
— odpogitatelné 34 230 151935
— zdanitel'né

Docasné rozdiely medzi uc¢tovnou hodnotou zaviazkov a

danovou zakladiou, z toho: 67 361 82 362
— odpogitatel'né 67 361 82 362
— zdanitel'né 0 0
Moznost’ umorovat’ dafovu stratu v buducnosti 153 082 0
Moznost’ previest’ nevyuzité daniové odpocty 0 0
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdloZena danova pohPadavka 39 105 49 202
Uplatnena daiova pohladavka 0 0
Zaudétovana ako néklad 0 0
Zauctovana do vlastného imania 0 0
OdloZeny dainovy zavizok 0 0
Zmena odloZenej daiiovej pohPadavky -10 097 -40 611
Zauctovana ako naklad 10 097 40 611
Zauctovana do vlastného imania 0 0
Iné 0 0

5. Finan¢né ucty

Ako finanéné uéty st vykazané peniaze v pokladnici a uéty v bankach. Uétami v bankach méZe spoloénost’ volne

disponovat.

Prehl’ad jednotlivych poloziek finan¢nych uctov:

Nazov polozky 31.12.2018 31.12. 2017
Pokladnica, ceniny 1390 1139
Bezné ucty v banke alebo v pobocke zahrani¢nej banky 214 627 108 923
Vkladové ucty v banke alebo v pobocke zahrani¢nej banky

terminované 0 0
Peniaze na ceste 0 0
Spolu 216 017 110 062
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6. Casové rozliSenie
Ide o tieto polozky:
Opis polozky ¢asového rozliSenia 31.12. 2018 31.12. 2017
Naklady budicich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Operativny lizing - splatky uhradené
vopred 0 0
Naklady buducich obdobi kratkedobé, z toho:
120 089 166 645
Nastroje 120 089 166.645
Operativny lizing - splatky uhradené
vopred 0 0
Ostatné 0 0
Prijmy buducich obdobi dlhodobé, z
toho: 0 0
Prendjom 0 0
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Prendjom 0 0
Ostatné 0 0
Spolu 120 089 166 645
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F. INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE PASIV SUVAHY
1. Vlastné imanie

Informacie o vlastnom imani si uvedené v casti C a P.
2. Rezervy

Prehl'ad o rezervach za bezné uétovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehl'ade:

Bezné uctovné obdobie (rok 2018)

Nézov polozky Stav Stav
k1 1. e Zruseni k 31.12.
2018 Tvorba Pouzitie e 2018
a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 3606 0 0 0 0 3606

Ostatné rezervy dlhodobé

Iné rezervy 3320 0 0 0 3320
Odchodné do dochodku 286 0 0 0 286
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 3606 0 0 0 3606
Kratkodobé rezervy, z toho: 46625 0 56 986 40 625 6 000 56 986

Zakonné rezervy kratkodobé

Nevyplatené nadcasy 0 0 0 0 0
Mzdy za dovolenku vrétane 25 859 31353 25 859 0 31353
socialneho zabezpecenia *
Zakonné rezervy kratkodobé spolu 25859 31353 25859 0 31353
Ostatné rezervy kratkodobé
Overenie (Ctovnej zévierky a 14766 12 849 14766 0 12 849
zostavenie danového priznania
Nevyfakturované dodavky 0 0 0 0 0
Sprostredkovatel'ské provizie 0 0 0 0 0
Odchodné do déchodku 0 2084 0 0 2084
Rabat odberatel'om 0 0 0 0 0
Reklamacie 6 000 10 700 0 6 000 10 700
Trzby 0 0 0 0 0
Iné/cestna dan 0 0 0 0 0
20 766 25633 14 766 6 000 25633
Nevyfakturované dodavky majetku 0 0 0
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 20 766 25633 14 766 6 000 25633

*Upravené pre ucely vykazovania
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Prehl'ad o rezervach za predchadzajuce ti€tovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehl'ade:

Bezprostredne predchadzajice i¢tovné obdobie (rok 2017)

Nazov polozky Stav Stav
k1.1 2017 Tvorba Pouzitie ZruSenie  k 31.12. 2017
a b C d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 3606 0 0 0 3606
Ostatné rezervy dlhodobé
Iné rezervy 3320 0 0 0 3320
Odchodné do déchodku 286 0 0 0 286
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 3606 0 0 0 3606
Kratkodobé rezervy, z toho: 51 147 40 625 39 348 5799 46 625
Zikonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane
socidlneho zabezpecenia * 19 587 25 859 19 587 0 25 859
Zikonné rezervy kratkodobé spolu 19 587 25859 19 587 0 25859
Ostatné rezervy kratkodobé
Overenie uctovnej zavierky a 9220 14 766 9220 0 14 766
Nevy fakturované dodavky 1991 0 1991 0 0
Sprostredkovatel'ské provizie 0 0 0 0 0
Rabat odberatelom 0 0 0 0 0
Nevyplatené nadcasy 0 0 0 0 0
Reklamacie 17 799 0 6 000 5799 6 000
Trzby 0 0 0 0 0
Iné/cestna dan 2550 0 2550 0 0
31560 14 766 19 761 5799 20 766
Nevy fakturované dodavky majetku 0 0 0
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 31560 14 766 19761 5799 20 766

3. Zaviazky

Struktura zavizkov (okrem bankovych Gverov) podl'a zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasledujucom prehlade:

Nazov polozky 31.12. 2018 31.12. 2017
Dlhodobé zavizky spolu 8512 13774
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pét’ rokov 0 0
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az pét

rokov 8512 13774
Kratkodobé zavizky spolu 2563122 2926 023
Zaviazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka

vratane 1677783 1973625
Zaviazky po lehote splatnosti 885 339 952 398
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Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu Gétovného obdobia su zndzornené v nasledujucom prehlade:

Nazov polozky 31.12.2018 31.12. 2017

Zaciato¢ny stav socialneho fondu 13774 10 054
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 16 694 15548
Tvorba socidlneho fondu zo zisku 0 0
Ostatna tvorba socidlneho fondu 0 0
Tvorba socidlneho fondu spolu 16 694 15548
Cerpanie socialneho fondu 21957 11828
Koneény zostatok socialneho fondu 8512 13774

Cast’ socialneho fondu sa podla zakona o socidlnom fonde tvori povinne na tarchu nékladov a Cast’ sa moéze vytvarat
zo zisku. Socialny fond sa podla zakona o socidlnom fonde Cerpa na socidlne, zdravotné, rekreacné a iné potreby

zamestnancov.

Bankové uvery

Struktiira bankovych tverov je uvedend v nasledujiicom prehlade:

Suma istiny

Suma istiny

Suma istiny

Nazov polozky Mena Urok p.a. Vv % Datum . v prislusnej Vv eurach v prisluSncj
splatnosti mene K 31.12.2018 mene
k 31.12.2018 k 31.12.2017
a b c d e f g
Dlhodobé bankové uvery
Bankovy uGver EUR 2,50% 2019 0 0 58 889
Bankovy Gver EUR 2,50% 2020 83 793 0 195 517
Bankovy uver EUR 2,15% 2022 173 250 0 250 250
257 043 0 504 656
Kratkodobé bankové avery
Bankovy uver EUR 2,65 2018 0] (0] 22 108
Bankovy UGver EUR 2,50% 2018 58 888 0 78 517
Bankovy Gver EUR 2,50% 2018 111 724 0 111 724
Bankovy uver EUR 2,15% 2018 77 000 0 77 000
247 612 0 289 349
Spolu 504 655 0 794 005

Kontokorent je zabezpeceny zaloznym pravom na zésoby vo vyske 1 250 000 EUR.

Na zabezpecenie investi¢ného uverov vo vyske 504 656 EUR na vyrobné stroje bolo v prospech banky zriadené zalozné
pravo na financované zariadenia.; zostatkova cena tychto zariadeni k 31. decembru 2018 je 961 877 EUR.
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6. Casové rozliSenie
Struktiira ¢asového rozlisenia je uvedend v nasledujiicom prehlade:
Nazov polozky 31.12. 2018 31.12. 2017
Vydavky budtcich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Vydavky budtcich obdobi kratkedobé, z toho: 404 632 322500
Projekty 404 632 322500
Vynosy budicich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Vynosy budtcich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Spolu 404 632 322 500
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Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t. j. podl'a typov vyrobkov a sluzieb, a podl'a hlavnych
teritorii su uvedené v nasledujucom prehl'ade:

Oblast’ Vyrobky a tovar Predaj materialu Projekty Spolu
odbytu 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017
a b c d e f g

Slovensko 2823387 4141116 0 0 404 324 187 520 3227711 4 328 636
Nemecko 1691176 2055 436 0 0 347 832 349 560 2039 008 2404 996
Spriaznené
osoby 34012 22 904 0 7413 31309 32861 65 320 63178
Zahranicie 6117211 6 493 060 0 -239 1236 343 1039 354 7 353 553 7532174
Spolu 10 665 785 12712 516 0 7174 2019 807 1609 294 12 685 592 14 328 983

2. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykazana vo vykaze ziskov a strat je znizenie 73 733 EUR (v roku 2017 zvySenie 67 659
EUR). Vychadzajuc zo sivahovych poloZiek predstavuje zniZenie 76 374 EUR (v roku 2017 zvysenie 64 512 EUR), ako je to
znazornené v nasledujucom prehl'ade:

Zmena stavu vnutroorganizacnych

2018 2017 zasob

Nazov polozky i

Koneény Koneény zostatok Zaciatocny 2018 2017

zostatok stav

a b c d e f

Nedokonc¢ena vyroba a
polotovary vlastnej
vyroby 128 326 153 831 140 749 -25505 13082
Vyrobky 576 519 627 388 575 959 -50 869 51430
Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 704 845 781219 716 708 -76 374 64 512
Mank4 a Skody X X X 2641 3148
Reprezentané X X X 0 0
Dary X X X 0 0
Iné X X X 0 0
Zmena stavu vnitroorganizaénych zasob vo vykaze ziskov a strat -73 733 67 660

Rozdiel je spdsobeny tym, Ze niektoré polozky sa podla slovenskych pravnych predpisov neGctuju prostrednictvom zmeny
stavu, ale priamo na prislusné iné ucty nakladov a vynosov.
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3. Aktivacia nakladov, vynosy z hospodarskej ¢innosti, finan¢nej ¢innosti a mimoriadnej ¢innosti

Prehl'ad o vynosoch pri aktivacii nakladov, vynosoch z hospodarskej ¢innosti, finan¢nej ¢innosti a mimoriadnej ¢innosti
je uvedeny v nasledujicom prehlade:

Nazov polozky 2018 2017
Vyznamné polozKy pri aktivacii nakladov, z toho: 288 2 025
Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou 288 2025
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z 2039 213 1 614 246
toho:
Projekty 2019 808 1582 433
Iné 19 406 31813
Finan¢né vynosy, z toho: 36 3293
Kurzové zisky, z toho: 36 2 866
Kurzové zisky ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna 0 427
zavierka
Ostatné vyznamné polozky financnych vynosov, z toho:
Vynos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a
uctovnou hodnotou vkladaného majetku
Vynosy z cennych papierov a podielov v dcérskej tictovnej 0 0
jednotke
Vynosové uroky 0 0
Vynosy z precenenenia derivatov urenych na 0 0
obchodovanie na realnu hodnotu
Ostatné finan¢né vynosy 0 0

4.  Cisty obrat

Cisty obrat Spolognosti na tiely zistenia povinnosti overenia individualnej Gétovnej zavierky auditorom [§ 2 ods. 15
zakona o uctovnictve] je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Nazov polozky 2018 2017

Trzby za vlastné vyrobky 10 584 624 12 647 423
Trzby za tovar 81161 65 093
Ostatné prevadzkové vynosy (projekty) 2019 808 1609 294
Cisty obrat celkom 12 685 593 14 321 810
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H. INFORMACIE O NAKLADOCH

k 31. decembru 2018

ICO 3[1

DIC |[2]0]2]0

1. Naklady na poskytnuté sluzby, ostatné niaklady na hospodarsku ¢innost’, finanéné a mimoriadne naklady

Prehl'ad o nékladoch na poskytnuté sluzby, ostatnych nékladoch na hospodarsku ¢&innost, finanénych a mimoriadnych

néakladoch:
Nazov polozky 2018 2017
Naklady na poskytnuté sluzby, z toho: 1182894 1074 807
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 14 000 14 000
Naklady na overenie individualnej uctovnej
zavierky 14 000 14 000
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z
toho: 1168 894 1395996
Ekonomické sluzby Ehlebracht AG 334080 334080
Prenajom nastrojov 211177 349 189
Néajomné 141 509 156 832
Preprava 118 874 139 047
Ostatné vydavky spojené s najjmom 74761 70 271
Naklady na opravu a udrzbu 41904 40814
Sluzby pre nastrojarei 39928 76 164
Ostatné 39 200 37894
Certifikacia 23 464 23197
Reklamacie, triediace naklady 21789 33970
Opracovanie - subdodavatel'ské sluzby 19745 17 068
Prenajom strojov 19 570 32 264
IT sluzby 18 664 14 558
Pravne danové a ekonomické poradenstvo 18 168 14 309
Odpadové hospodarstvo 17 230 20 472
Telefonne, postové sluzby 14 997 16 259
Skolenia, kurzy 13833 17 206
Technické sluzby 0 2 400
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 1686 199 1404 190
Manka a skody 2908 3147
Nastroje 1240 992 1076088
Poistenie majetku 34 997 37587
Ostatné prevadzkové naklady koncern 372 416 256 200
Iné 34 886 31168
Finan¢né naklady, z toho: 62 832 81782
Kurzové straty, z toho: 7 267 3072
Kurzové straty ku diu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka 0 55
Ostatné vyznamné polozky financnych nakladov, z toho: 55565 78 710
Nakladové uroky 39272 61193
Bankové poplatky 16 293 17518
Iné 0 0
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ICO

k 31. decembru 2018

Dlé|2|0

INFORMACIE O DANIACH Z PRIJMOV

Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

2018 2017

Nazov polozky Zaklad N <o Zaklad . L

dane Dan Dan v % dane Dan Dan v %

a b c d b c d
Vysledok hospodarenia pred 100,00
zdanenim, z toho: 50293 100,00 % 424 766 %
teoreticka dar 10 562 21,00 % 89 201 21,00 %
Danovo neuznané naklady 73338 15401 30,62 % 86 750 18 218 4,29 %
Vynosy nepodlichajuce dani -264 922 -55 634 110,62% -272 222 -57 167 -13,46 %
Vplyv nevykazanej odloZenej
danovej pohl'adavky 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Umorenie dafiovej straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Zmena sadzby dane 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Iné 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Spolu -141 290 0 -59,00 % 239294 50 252 11,83 %
Splatna daii z prijmov 0 -59,00 % 50 252 11,83 %
OdloZena dan z prijmov 10 097 20,08 % 40 611 9,56 %
Celkova daii z prijmov 10 097 -38,92 % 90 863 21,39 %
J.  INFORMACIE O UDAJOCH NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH

K.

1.

Najaty majetok

Spolo¢nost’ ma vyrobné a administrativne priestory v najme od tretej osoby. Zaroveni v roku 2018 spolo¢nost’ mala
uzatvorenui zmluvu o najme externého skladu. Ndjomna zmluva za vyrobné a administrativne priestory je uzatvorena
do 31.12.2021, najomna zmluva za skladové priestory je uzatvorena na dobu neur€itd a S trojmesa¢nou vypovednou
lehotou. Najomné pre rok 2018 bez vedlajsich nakladov predstavuje 141 509 EUR.

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Podmienené zavizky

Vzhl'adom na to, ze mnohé oblasti slovenského danového prava doteraz neboli dostatocne overené praxou, existuje
neistota v tom, ako ich budu danové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat’ a zanikne az
potom, ked budi k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpreticie prislusnych organov. Vedenie
Spolocnosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol vyznamny naklad.

INFORMACIE O PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH
ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Clenom $tatutarnemu organu, ani &lenom dozornych organov neboli v roku 2018 poskytnuté Ziadne pozicky, zaruky
alebo iné formy zabezpeCenia, ani finan¢né prostriedky alebo iné plnenia na sukromné tcely ¢élenov (v roku 2017:
ziadne).
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4[9]8|8|5][4]

J.  INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH 0SOB

Spolo¢nost’ uskutoénila v priebehu uétovného obdobia nasledujice transakcie so spriaznenymi osobami:

Hodnotové vyjadrenie

Spriaznena osoba obchodu
2018 2017

a) transakcie s materskym podnikom:

al) technicka pomoc 0 0
a2) ekonomicka pomoc 334 080 334 080
a3) trzby za predaj vyrobkov 0 0
a4) predaj materialu 0 0
a5) naklady za nastroje 0 0
a6) trzby za nastroje 0 0
a7) zostatok z pozicky 998 208 950 000
a8) nakup materialu 0 0

Hodnotové vyjadrenie

Spriaznena osoba obchodu
2018 2017

a) transakcie s ostatnymi podnikmi v skupine :
al) technicka pomoc 0 2 400
a2) ekonomicka pomoc 0 0
a3) trzby za predaj vyrobkov 34012 22 904
a4) predaj materialu 0 7413
a5) nakup materialu 11114 5190
a6) naklady za nastroje 372416 256 200
a7) trzby za nastroje 0 0
a8) zostatok z pozicky 0 0

. - oo 0 0
b) transakcie so spoloénymi podnikmi:

0 0

¢) transakcie s pridruZenymi podnikmi:
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Vybrané aktiva a pasiva vyplyvajuce z transakcii so spriaznenymi osobami st uvedené v nasledujucom prehlade:

31.12.2018 31.12. 2017
Pohladavky z obchodného styku 2 455 4961
Ostatné pohl'adavky v ramci konsolidovaného celku 0 0
Spolu aktiva 2 455 4961
Ostatné dlhodobé zavazky (dlhodoba urocena pozicka) 0 0
Ostatné kratkodobé zavizky 998 208 950 000
Zavizky z obchodného styku 213954 296 800
Spolu pasiva 1212162 1246 800

K. I’NVFORMA,CI]:: 0 SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2018 nenastali také udalosti, ktoré by mali vyznamny vplyv na verné zobrazenie skuto¢nosti, ktoré sa
predmetom uctovnictva.
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L. INFORMACIE O VLASTNOM IMANI

ICO
DIC [2]0]2

k 31. decembru 2018

Prehl'ad o pohybe vlastného imania v priebehu uc¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujtcej tabul’ke:

Bezné uctovné obdobie (2018)

Polozka vlastného imania 1-Slt.az\6 |I8 Prirastky Ubytky Presuny 31_8::2?/2 |818
a b c d e f

Zakladné imanie 500 000 0 0 0 500 000
Zékladné imanie 500 000 0 500 000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné

imanie 0 0 0 0 0

Emisné aZio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitalové fondy 1 500 000 0 0 0 1 500 000

Zakonné rezervné fondy 39791 0 0 13 275 53 066
Zakonny rezervny fond

(nedelitel'ny fond) 39791 0 0 13 275 53 066
Rezervny fond na vlastné akcie a

vlastné podiely 0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0

Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z

precenenia majetku a zavizkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z

kapitalovych Gicastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z

precenenia pri zluceni, splynuti a

rozdeleni 0 0 0 0 0

Vysledok hospodarenia minulych

rokov 232082 0 0 320628 552 710
Nerozdeleny zisk minulych

rokov 232082 0 0 320628 552 710
Neuhradena strata minulych

rokov 0 0 0 0

Vysledok hospodarenia beZzného

uctovného obdobia 333903 40196 0 -333 903 40196

Spolu 2605776 40 196 0 0 2645972

Zakladné imanie sa v priebehu uc¢tovného obdobia roka 2018 nemenilo.

Zakladné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

V polozke ostatné kapitalové fondy je vo vyske 1500 000 EUR vykazany nepeniazny vklad spolo¢nika, ktory nezvysoval

zékladné imanie.
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Prehl'ad o pohybe vlastného imania za predchadzajtice uctovné obdobie je uvedeny v nasledujticej tabulke:

ICO

DIC |[2]0]2]0

k 31. decembru 2018

Bezprostredne predchadzajtce tiétovné obdobie (2017)

PoloZka vlastného imania Stav k ) B Stav k
112017 Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2017
a b c d e f

Zikladné imanie 500 000 0 0 0 500 000
Zékladné imanie 500 000 500 000
Zmena zékladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné

imanie 0 0 0 0 0

Emisné aZio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitalové fondy 1 500 000 0 0 0 1 500 000

Zakonné rezervné fondy 36 725 0 0 3066 39791
Zakonny rezervny fond (nedelitelny

fond) 36 725 0 0 3066 39791
Rezervny fond na vlastné akcie a

vlastné podiely 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0

Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia

majetku a zavizkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych

ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia

pri zluceni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0

Vysledok hospodarenia minulych

rokov 173 833 0 58 249 232 082
Nerozdeleny zisk minulych rokov 173 833 0 58 249 232 082
Neuhradena strata minulych rokov 0 0

Vysledok hospodarenia bezného

uctovného obdobia 61315 333903 0 0 333903

Spolu 2271873 333903 0 61 315 2605 776
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Uttovny zisk za rok 2017 bol rozdeleny takto:

k 31. decembru 2018

ICO 3[1]7]1]5]6

DIC [2]|0]2[0]4]9]8]8

Uttovny zisk 333903
Rozdelenie iétovného zisku 2017

Pridel do zakonného rezervného fondu 13275
Pridel do $tatutarnych a ostatnych fondov 0
Pridel do socialneho fondu 0
Pridel na zvysenie zakladného imania 0
Uhrada straty minulych obdobi 0
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 320 628
Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, ¢lenom 0
Iné 0
Spolu 333903

O rozdeleni vysledku hospodarenia za u¢tovné obdobie 2018 vo vyske 40 195,98 Eur rozhodne valné zhromazdenie.

Navrh $tatutarneho organu pre valné zhromazdenie je nasledovny:
- povinny prevod do zakonnej rezervy 0,00 EUR
- Zisk preneseny 40 195,98 EUR

Povinny pridel zakonnej rezervy uz nie je potrebny, pretoze zakonna rezerva dosiahla svoj maximalny limit.
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M. PREHIAD PENAZNYCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2018

k 31. decembru 2018

Pefiazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Penazné toky z prevadzky

Zaplatené uroky

Prijaté uroky

Zaplatena dan z prijmov

Penazné toky pred mimoriadnymi polozkami
Prijmy z mimoriadnych poloZiek

Cisté peiiazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nékup dlhodobého majetku

Prijmy z predaja dlhodobého majetku
Obstaranie investicii

Prijaté dividendy

Cisté peniazné toky z investi¢nej ¢innosti

Penazné toky z financnej ¢innosti
vyplatené dividendy

Prijmy z averov

Splatky dlhodobych zavizkov
Splatky prijatych tiverov

Cisté penazné toky z finan¢nej ¢innosti

(Ubytok) prirastok pefiaznych prostriedkov a pefiaznych
ekvivalentov

Penazné prostriedky a petiazné ekvivalenty na zaciatku roka

Peiniazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka

ICO 1[7]1 3]
DIC [2]0 0[4]9 4|
2018 2017
879 048 928 950
-39 272 -61193
0 0
-50 854 -35 277
788 922 832 480
0 0
788 922 832483
-397 925 -782 343
4317 0
0 0
0 0
-393 608 -782 343
0 0
0 396 667
0 0
-289 350 -278 676
-289 350 117991
105 954 168 128
110 062 -58 066
216 016 110 062
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Penazné toky z prevadzky

k 31. decembru 2018

Cisty zisk (pred odpo&itanim tirokovych, daiiovych
a mimoriadnych poloZiek)

Upravy o nepefiazné operacie:

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku
Opravna polozka k pohl'adavkam

Opravna polozka k zasobam

Opravna polozka k dlhodobému hmotnému majetku
Opravna polozka k dlhodobému finanénému majetku
uroky uctované do nakladov

Uroky tétované do vynosov

Rezervy

Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku

Vynosy z dlhodobého finanéného majetku
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a a¢tovnou hodnotou
majetku

Iné nepenazné operacie

Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu

Zmena pracovného kapitalu:

Ubytok (prirastok) pohl'adavok z obchodného styku a inych
pohladévok (vratane Casového rozliSenia aktiv)

Ubytok (prirastok) zésob

(Ubytok) prirastok zavizkov (vratane Easového rozlidenia pasiv)

Penazné toky z prevadzky

ICO 1[7]1 3]
DIC [2]0 0[4]9 4|
2018 2017

50 293 424766
423171 473283
-1339 -951
-9 100 -14 438
0 0
0 0
39272 61193
0 0
0 0
-4317 0
0 0
0 0
695 -5 083
496 675 938 770
602 238 -341 911
131853 293022
-353 718 39070
879 048 928 951

PeiiaZné prostriedky

Peniaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeju peniazné hotovosti, ekvivalenty pefiaznych hotovosti, pefiazné prostriedky na
beznych uctoch v bankach, kontokorentny et a Cast’ zostatku G¢tu Peniaze na ceste, ktory sa viaZe na prevod medzi beznym

uétom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi Gétami.

Ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

Ekvivalentmi peniaznych prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitel'ny za vopred
znamu sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najbliZsich troch mesiacoch odo
dna, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych Gctoch, ktoré st uloZené najviac na
trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uétovnou jednotkou,
ktoré su splatné do troch mesiacov odo dia, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.
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Ehlebracht Slowakei s.r.0. Michalovce

Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2018
Bezné ctovné obdobie
Dlhodoby nehmotny majetok Aktivované Ocenitel'né d?hStzmg . Odblslzarciivs le Pf;jsé(a}itlﬁl;tré‘a
niklady na Softvér C;f;tvea " Goodwill neh;;)myy nehfn;’m? dihodoby Spolu
viva majetok majetok nehr?ﬂomy
majetok
a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na zaciatku u¢tovného obdobia 0 43727 0 0 0 0 0 43727
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 6735 0 0 0 0 0 6735
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci i¢tovného obdobia 0 36 992 0 0 0 0 0 36 992
Opravky
Stav na zaciatku u¢tovného obdobia 0 39417 0 0 0 0 0 39 417
Prirastky 0 3771 0 0 0 0 0 3771
Ubytky 0 6 735 0 0 0 0 0 6735
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci i¢tovného obdobia 0 36 453 0 0 0 0 0 36 453
Opravné polozky
Stav na zadiatku uétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci G¢tovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zacdiatku u¢tovného obdobia 0 4310 0 0 0 0 0 4310
Stav na konci i¢tovného obdobia 539 539
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Ehlebracht Slowakei s.r.0. Michalovce

Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2017
Bezné ctovné obdobie
. , Ostatny Obstaravany Poskytnuté
Dlhodoby nehmotny majetok Aktivované , Ocenitel'né . dlhodoby dihodoby ~ Preddavky na
nakl:ddy. na Softvér préva Goodwill nehmotny nehmotny dlhodob}i Spolu
viva majetok majetok nehr?ﬂomy
majetok
a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na zadiatku uétovného obdobia 0 60 569 0 0 0 0 0 60 569
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 16 842 0 0 0 0 0 16 842
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci u¢tovného obdobia 0 43727 0 0 0 0 0 43727
Opravky
Stav na zaciatku u¢tovného obdobia 0 49 615 0 0 0 0 0 49 615
Prirastky 0 6 643 0 0 0 0 0 6 643
Ubytky 0 16 842 0 0 0 0 0 16 842
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci i¢tovného obdobia 0 39 416 0 0 0 0 0 39 416
Opravné polozky
Stav na zadiatku uétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci G¢tovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zadiatku uétovného obdobia 0 10 954 0 0 0 0 0 10 954
Stav na konci i¢tovného obdobia 0 4311 0 4311
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Ehlebracht Slowakei s.r.o. Michalovce
Prehlad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2018
Bezné uctovné obdobie
. oo hn?ligll’(r)lzte\l/t;lci a Pestovatel'ské Ostatny Obstarévany pfe(:jstli(;tlﬁllltﬁa
Dlhodoby hmotnj majetok Pozemky Stavby sibory  celky trvalych Zxladné stado  dlhodoby dihodoby dlhodoby Spolu
o a tazné zvierata hmotny hmotny B
hnutel I{ych porastov majetok majetok hm_otny
veci majetok
a b c d e f g h i j
Prvotné ocenenie
Stav na zadiatku u¢tovného obdobia 0 333410 6575071 0 0 0 18 071 0 6926552
Prirastky 0 0 364 647 0 0 0 26 054 0 390 702
Ubytky 0 0 20 779 0 0 0 0 0 20 779
Presuny 0 1984 16 087 0 0 0 -18 071 0 0
Stav na konci u¢tovného obdobia 0 335 394 6 935 026 0 0 0 26 054 0 7296475
Opravky
Stav na zadiatku u¢tovného obdobia 0 312 373 4532879 0 0 0 0 0 4845252
Prirastky 0 7674 411726 0 0 0 0 0 419 400
Ubytky 0 0 20779 0 0 0 0 0 20779
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci ué¢tovného obdobia 0 320 047 4923 827 0 0 0 0 0 5243873
Opravné polozky
Stav na zadiatku Gétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci uétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zaciatku uctovného obdobia 0 21037 2042 192 0 0 0 18 071 0 2081300
Stav na konci u¢tovného obdobia 0 15 348 2011 200 0 26 054 0 2052602
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Ehlebracht Slowakei s.r.o. Michalovce
Prehlad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2017
Bezné uctovné obdobie
. oo hn?ligll’(r)lzte\l/t;lci a Pestovatel'ské Ostatny Obstarévany pfe(:jstli(;tlﬁllltﬁa
Dlhodoby hmotnj majetok Pozemky Stavby sibory  celky trvalych Zxladné stado  dlhodoby dihodoby dlhodoby Spolu
o a tazné zvierata hmotny hmotny B
hnutel I{ych porastov majetok majetok hm_otny
veci majetok
a b c d e f g h i j
Prvotné ocenenie
Stav na zadiatku u¢tovného obdobia 0 305 361 6163 894 0 0 0 35741 0 6504996
Prirastky 0 28 049 713 189 0 0 0 18 071 0 759 309
Ubytky 0 0 337 753 0 0 0 0 0 337753
Presuny 0 0 35741 0 0 0 -35741 0 0
Stav na konci u¢tovného obdobia 0 333410 6575071 0 0 0 18 071 0 6926552
Opravky
Stav na zadiatku u¢tovného obdobia 0 305 361 4411 004 0 0 0 0 0 4716 365
Prirastky 0 7012 459 628 0 0 0 0 0 466 640
Ubytky 0 0 337 753 0 0 0 0 0 337753
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci ué¢tovného obdobia 0 312 373 4532879 0 0 0 0 0 4845252
Opravné polozky
Stav na zadiatku Gétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci uétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zaciatku uctovného obdobia 0 0 1752 890 0 0 0 35741 0 1788 631
Stav na konci u¢tovného obdobia 0 21037 2042192 0 18071 0 2081300
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